
RIDGID
Palm Nailer
R350PNF

Repair Sheet

RIDGID
Cloueuse de type paume

R350PNF
Feuille de réparation

RIDGID
Clavadora de mano

R350PNF
Listas de piezas de repuesto



2

R350PNF

1 1
2

3

4

5

6

7

8

15

30

14

13

12

11
10

9 16

31

18

27
28

17

22
20

21

32

17

29

19

23

24

3325

26



3

R350PNF

	 1	 079019001002	 Bolt w/Washer (M5 x 16 mm, Pan Hd.)........... 3

	 2	 079004001074	 Bolt w/Washer (M5 x 16 mm, Hex Soc. Hd.).. 1

	 3	 079077050001	 Top Cap........................................................... 1

	 4	 079077050002	 Cap Seal......................................................... 1

	 5	 079019001006	 O-Ring (53.65 x 2.62)...................................... 1

	 6	 079019001007	 Collar............................................................... 1

	 7	 079019001008	 Cylinder Spacer.............................................. 1

	 8	 079019001009	 O-Ring (56.87 x 1.78)...................................... 1

	 9	 079019001010	 Cylinder Seal................................................... 1

	 10	 079019001011	 Cylinder........................................................... 1

	 11	 079019001012	 O-Ring (50.52 x 1.78)...................................... 1

	 12	 079019001013	 O-Ring (42.52 x 2.62)...................................... 1

	 13	 079019001014	 O-Ring (40.87 x 3.53)...................................... 1

	 14	 079019001015	 Driver Unit....................................................... 1

	 15	 079019001016	 Bumper........................................................... 1

	 16	 079019001017	 O-Ring (61.6 x 2.62)........................................ 1

	 17	 079019001018	 Small Strap Hook............................................ 2

	 18	 079019001019	 Large Strap Hook............................................ 1

	 19	 079019001705	 Tool Body Unit Assembly 
			   (Inc. Key Nos. 31-32)...................................... 1

	 20	 079019001021	 Compression Spring (2.5 x 6.8)...................... 1

	 KEY	 PART 
	 NO.	 NUMBER	 DESCRIPTION	 QTY

	 KEY	 PART 
	 NO.	 NUMBER	 DESCRIPTION	 QTY

	 21	 079019001022	 Ball (2.5 mm)................................................... 1

	 22	 079019001023	 Fixed Pin......................................................... 2

	 23	 079077050005	 Driver Guide.................................................... 1

	 24	 079019001025	 Compression Spring (12.5 x 31.3).................. 1

	 25	 079019001026	 Drive Depth Adjuster....................................... 1

	 26	 079077050003	 Guide Bushing Unit......................................... 1

	 27	 079019001028	 Filter................................................................ 1

	 28	 079001001046	 Air Plug (NPT 1/4-18)...................................... 1

	 29	 079077050010	 Fixed Pin Retainer (5.6 mm)............................ 2

	 30	 079077050704	 Driver Assembly (Inc. Key Nos. 12-14)........... 1

	 31	 079077050901	 Data/Warning Label........................................ 1

	 32	 079077050903	 Danger Label................................................... 1

	 33	 079077050902	 Data/Warning Hangtag (French/Spanish)....... 1

  		  Not Shown:

		  079077050011	 Hand Strap

		  079077050702	 Driver Maintenance Kit 

		  079077050703	 Overhaul Maintenance Kit

		  079077050701	 Oil and Wrench Kit

		  991000782	 Operator’s Manual (079077050802)

		  3-18-16 
		  (Rev:01)



4

R350PNF

	 1	 079019001002	 Boulon / rondelle 
			    (M5 x 16 mm, tête bombée)........................... 3

	 2	 079004001074	 Boulon / rondelle 
			   (M5 x 16 mm, hex. tête creuse)...................... 1

	 3	 079077050001	 Couvercle supérieure...................................... 1

	 4	 079077050002	 Joint du couvercle........................................... 1

	 5	 079019001006	 Joint torique (53.65 x 2.62)............................. 1

	 6	 079019001007	 Collier.............................................................. 1

	 7	 079019001008	 Entretoise en cylindre...................................... 1

	 8	 079019001009	 Joint torique (56.87 x 1.78)............................. 1

	 9	 079019001010	 Joint de cylindre.............................................. 1

	 10	 079019001011	 Cylindre........................................................... 1

	 11	 079019001012	 Joint torique (50.52 x 1.78)............................. 1

	 12	 079019001013	 Joint torique (42.52 x 2.62)............................. 1

	 13	 079019001014	 Joint torique (40.87 x 3.53)............................. 1

	 14	 079019001015	 Entraînement................................................... 1

	 15	 079019001016	 Pare-chocs...................................................... 1

	 16	 079019001017	 Joint torique (61.6 x 2.62)............................... 1

	 17	 079019001018	 Agrafe pour sangle (petite).............................. 2

	 18	 079019001019	 Agrafe pour sangle (grand)............................. 1

	 19	 079019001705	 Ensemble de corps d’outil 
			   (inclut les pièces 31-32).................................. 1

	 CLÉ	 RÉF. DE 
	 NO.	 PIÈCE	 DESCRIPTION	 QTÉ

	 CLÉ	 RÉF. DE 
	 NO.	 PIÈCE	 DESCRIPTION	 QTÉ

	 20	 079019001021	 Ressort de compression (2.5 x 6.8)................ 1

	 21	 079019001022	 Bille (2.5 mm).................................................. 1

	 22	 079019001023	 Axe fixe........................................................... 2

	 23	 079077050005	 Guide d’entraînement..................................... 1

	 24	 079019001025	 Ressort de compression (12.5 x 31.3)............ 1

	 25	 079019001026	 Réglage de profondeur d’entraînement.......... 1

	 26	 079077050003	 Diriger l’unite de bagne................................... 1

	 27	 079019001028	 Filtre................................................................ 1

	 28	 079001001046	 Bouchon aire (NPT 1/4-18)............................. 1

	 29	 079077050010	 Retenue de ax fixe (5.6 mm)........................... 2

	 30	 079077050704	 Mécanisme d’entraînement 
			   (inclut les pièces 12-14).................................. 1

	 31	 079077050901	 Étiquette d’information / avertissement ......... 1

	 32	 079077050903	 Étiquette d’avertissement............................... 1

	 33	 079077050902	 Pendres étiquette d’information/ 
			   avertissement (Français/Español)................... 1

  		  Non illustré:

		  079077050011	 Sangle à la main

		  079077050702	 Kit d’entretien du mécanisme d’entraînement

		  079077050703	 Kit d’entretien de remise à neuf

		  079077050701	 Ensemble huile et clé

		  991000782	 Manuel d’utilisation (079077050802)



5

R350PNF

	 1	 079019001002	 Perno / arandela (M5 x 16 mm, cab. tronc.)... 3

	 2	 079004001074	 Perno / arandela 
			   (M5 x 16 mm, hex. cab. hueca)....................... 1

	 3	 079077050001	 Tapa superior.................................................. 1

	 4	 079077050002	 Sello de la tapa............................................... 1

	 5	 079019001006	 Junta tórica (53.65 x 2.62).............................. 1

	 6	 079019001007	 Portabrocas.................................................... 1

	 7	 079019001008	 Separador de cilindro...................................... 1

	 8	 079019001009	 Junta tórica (56.87 x 1.78).............................. 1

	 9	 079019001010	 Sello de cilindro.............................................. 1

	 10	 079019001011	 Cilindro............................................................ 1

	 11	 079019001012	 Junta tórica (50.52 x 1.78).............................. 1

	 12	 079019001013	 Junta tórica (42.52 x 2.62).............................. 1

	 13	 079019001014	 Junta tórica (40.87 x 3.53).............................. 1

	 14	 079019001015	 Unidad de impulsión....................................... 1

	 15	 079019001016	 Tope................................................................ 1

	 16	 079019001017	 Junta tórica (61.6 x 2.62)................................ 1

	 17	 079019001018	 Gancho para correa (pequeña)....................... 2

	 18	 079019001019	 Gancho para correa (grande).......................... 1

	 19	 079019001705	 Conjunto de armazón herramienta 
			   (incl. núm. de ref. 31-32)................................. 1

	 20	 079019001021	 Resorte de compresión (2.5 x 6.8).................. 1

	 NÚM	 NÚM 
	 REF.	 PIEZA	 DESCRIPCIÓN	 CANT.

	 NÚM	 NÚM 
	 REF.	 PIEZA	 DESCRIPCIÓN	 CANT.

	 21	 079019001022	 Bola (2.5 mm).................................................. 1

	 22	 079019001023	 Pasador fijo..................................................... 2

	 23	 079077050005	 Guía de empuje............................................... 1

	 24	 079019001025	 Resorte de compresión (12.5 x 31.3).............. 1

	 25	 079019001026	 Ajuste de la profundidad de impulsión........... 1

	 26	 079077050003	 Unidad del buje guía....................................... 1

	 27	 079019001028	 Filtro................................................................ 1

	 28	 079001001046	 Tapón para el aire (NPT 1/4-18)...................... 1

	 29	 079077050010	 Retén de pasador fijo (5.6 mm)....................... 2

	 30	 079077050704	 Conjunto del impulsor 
			   (incl. núms. ref. 12-14).................................... 1

	 31	 079077050901	 Etiqueta de datos / advertencia...................... 1

	 32	 079077050903	 Etiqueta de peligro.......................................... 1

	 33	 079077050902	 Etiqueta colgante de datos / advertencia 
			   (Français/Español).......................................... 1

  		  No se muestra:

		  079077050011	 Correa de mano

		  079077050702	 Juego de mantenimiento del sistema impulsor

		  079077050703	 Juego de mantenimiento general

		  079077050701	 Juego de aceite et llave

		  991000782	 Manual del operador (079077050802)


